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Öğretmenlerin Fen Bilimleri Dersinde Kullandığı Yöntem ve Teknikler İle İlgili Görüşleri 

Teachers' Opinions on the Methods and Techniques Used in Science Classes 
 

ÖZET 

Bu  alışmada,   retmenler n fen b l mler  dersler nde kullandıkları y ntem ve tekn klere  l şk n g r şler n  ortaya  ıkarmak ve 

uyguladıkları y ntem ve teknikleri ortaya koymak ama lanmıştır. Bu  alışma, Diyarbakır ilindeki Milli E itim Bakanlı ına ba lı 7 

(yedi) farklı ilkokulda g rev yapan 7 (yedi) sınıf   retmeni ile ger ekleştirilmiştir. Çalışma nitel araştırma desenlerinden biri olan 

durum  alışmasına g re d zenlenmiştir. Veriler, araştırmacı tarafından geliştirilen yarı yapılandırılmış g r şme formundan elde 

edilmiştir. Formlardan elde edilen veriler betimsel analiz teknikleri kullanılarak analiz edilmiştir. Bu  alışma ile nitel araştırma 

desenlerinden biri olan durum  alışması sonu larına g re   retmenlerin fen e itiminde saf anlatıma ek olarak yapılandırmacı 

  renme kuramının savundu u   renci merkezli y ntem ve teknikleri kullandıkları sonucuna varılmıştır. Ayrıca G r şme 

Formuna katılım sa layan katılımcıların i ten, samimi ve d r st cevaplarına istinaden Fen bilimleri derslerinde en sık kullanılan 

y ntem ve tekniklerden ‘Anlatım Y ntemi’ nin, y ntem ve tekniklerin kullanılma nedenlerine bakıldı ında ‘konu ve kazanımlara 

uygun oldu u’ sonucuna varılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Fen Bilimleri Dersi, Y ntem, Teknikler, Sınıf Ö retmeni. 

ABSTRACT 

This study, it is aimed to reveal the opinions of teachers about the methods and techniques they use in science lessons and to reveal 

the methods and techniques they apply. This study was carried out with 7 (seven) classroom teachers working in 7 (seven) 

different primary schools in Diyarbakır province. The study was organized according to the case study, which is one of the 

qualitative research designs. The data were obtained from the semi-structured interview form developed by the researcher. The 

data obtained from the forms were analyzed using descriptive analysis techniques. In this study, according to the results of the case 

study, which is one of the qualitative research designs, it was concluded that the teachers used the student-centered methods and 

techniques advocated by the constructivist learning theory in addition to pure expression in science education. In addition, based 

on the sincere, sincere and honest answers of the participants who participated in the Interview Form, it was concluded that the 

'Lecture Method', one of the most frequently used methods and techniques in science courses, is 'suitable for the subject and 

achievements' when we look at the reasons for using the methods and techniques. 

Keywords: Science Lesson, Method, Techniques, Classroom Teacher. 
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1. GİRİŞ 

1.1 Eğitim Kavramı Üzerine Açıklamalar 

E itim: Sosyal yaşam tarzını, standartlarını, inan larını ve yaşam yollarını etkili bir şekilde edinme 

s recinin tamamıdır. Bir kişinin i inde yaşadı ı toplum i in de erli olan tutumları, yetenekleri ve di er 

davranış bi imlerini geliştirdi i ve s rd rd    t m s re tir. Kontroll  ve se ilmiş  evrelerin etkisi altında 

sosyal olarak yetkin ve uygun de er verilen bireylerin gelişimini sa layan sosyok lt rel bir s re tir. 

E itim,  nceden belirlenmiş ilkelere g re insanların davranışlarında belirli gelişmeler ve iyileştirmeler 

sa lamayı ama layan bir dizi planlı etkidir. E itim, bireyin yaşamı boyunca davranışlarını istenen y nde 

kasıtlı olarak de iştirme ve geliştirme s recidir. 

E itim, belirli bir alanda ve konuda beceri ve bilgi kazandırma, geliştirme ve yetiştirme s recini ifade eder. 

Ayrıca, 21. y zyıl e itiminde, yeni kuşakların toplumsal yaşamda yerlerini alabilmeleri i in gerekli 

anlayış, beceri ve bilgiyi edinmelerine, karakterlerini geliştirmelerine yardımcı olma amacını da taşır 

(Akalın, 2005). 

E itim kelimesi, T rk e s zl k anlamında "kişinin mantı a uygun, fiziksel ve moral gelişmesine katkı 

yaparak  eşitli davranış yatkınlıkları, g rg  ve nezaket aşılayarak  nceden tespit edilmiş hedeflere uygun 

olarak belirli bir y nde gelişmesini ve de işmesini sa lama, terbiye etme" anlamına gelen e itmek 

kelimesinden t retilmiştir. İngilizce ve di er Avrupa dillerinde ise "educazione" olarak adlandırılır ve 

Latince "educaare" fiilinden gelir; inşa etmek, dikmek, ayaklandırmak manasına gelir (Wikipedia,2023). 

E itim, monolitik olmayan ve  ok anlamlı bir kavramdır, bu nedenle bir ok farklı a ıdan tanımlanabilir. 

Bu  eşitlilik,   rencinin gelişimsel d zeyi,   renim ortamının etkisi, iletilmek istenen bilgi ve beceri 

yapısı,   renim ve   retim teorilerinin etkisi gibi temel nedenlere dayanmaktadır. Bu kavramlar 

kullanılırken, hangi olgudan bahsetti imizi belirtmeliyiz. E itim  zerine d ş nce ve fikir yaratırken, bu 

tanımlara dikkat edilmedi inde hatalar oluşabilece i tespit edilmiştir (Kaş & K kt rk,2021). 

E itimi, insanın gelişimi ve olgunlaşması i in  nemli olan bir s re  olarak tanımlayan Özkan (2017:66) 

e itimin, etkileşim ve kaynaşma sonucunda ortaya  ıktı ını belirtmektedir. E itimin ger ekleşebilmesi i in 

ise sosyal bir ortamın zorunlu oldu unu ve bu nedenle e itimin k lt rlenme olarak kabul edilmesi 

gerekti ine vurgu yapmaktadır. Aynı şekilde, Sezgin (2019:92) e itimi yalnızca insanlarla ilişkili bir olgu 

olarak g rmekte ve insanın davranışlarını olgunlaştırmak i in e itim kavramına başvurdu unu ifade 

etmektedir. E itimin, hayat boyu s ren bir faaliyet oldu u ve bireyin toplumsal ba lamda yetiştirilmesini 

ama ladı ı g r lmektedir. Bu nedenle, bazı araştırmacılar e itim ve k lt rlenme kavramlarını benzer ve eş 

anlamlı olarak kabul edip ifade etmektedirler. 

21. y zyıl e itim anlayışı, yaratıcı, esnek, m cadeleci ve karmaşık bir d nyada ge erli olmak  zere 

tasarlanmıştır. Bu anlayış, hızla de işen ve gelişen bir d nyada yeni fırsatlar yaratmanın yanı sıra bir ok 

zorlukla da karşı karşıya kalmayı i erir. 21. y zyıl e itimi,   rencilerin dijital okuryazarlık, işbirli i, 

eleştirel d ş nme ve problem   zme gibi becerileri geliştirmesini hedefler. Bu beceriler, g n m z 

d nyasında başarılı olabilmek ve sorunları etkin bir şekilde   zebilmek i in  nemlidir (K   ko lu, 2018). 

1.2 Öğretim Kavramı Üzerine Açıklamalar 

Ö retme, belirli bir amaca ulaştıracak bilgi ve becerileri kişiye aktarma işi ve   renmeyi kolaylaştırmak 

i in etkinlikleri d zenleme, gere  ve ara ları sa lama,   renme s recinde rehberlik etme işini ifade eder. 

Aşılıo lu (2014:83)   retimi "okulda belirli bir program dâhilinde planlı ve d zenli olarak ger ekleşen bir 

s re " olarak tanımlamıştır ve bu s recin sonunda bireyin neyi   rendi i, neyi   renmedi i, ne kadar 

  rendi i ve   renmesi i in neler yapıldı ı gibi de erlendirmelerin yapılması gerekti ini vurgulamıştır. 

Benzer şekilde, Çoban (2015:26) ise   retimi "programlı ve planlı   retim etkinli i" olarak tanımlayarak, 

bireyin hayatı boyunca s ren e itimin bir b l m n n sınıf ortamında, okulda planlı bir şekilde y r t len 

kesiti olarak a ıklamıştır. Ö retim kavramıyla birlikte, programlı, planlı, sınıf i i, okul i i ve belirli bir 

zaman dilimi gibi ifadelerin sık a kullanıldı ı g r lmektedir. Bu nedenle bu t r ifadeler   retim tanımında 

 nemli bir rol oynamaktadır. 

Ö retim, somut bilgilerin iletilmesini sa lar ve soyut kavramları daha anlaşılır hale getirir. Standartları 

belirlenmiş bir s re  olan   retim, geniş kapsamlı bir programa dayanır ve okulların veya   retmenlerin 

 zerinde daha geniş bir yapıya sahiptir (Peker, 2009). 

Sezgin (2019:18)   retimi, okulda ger ekleşen ve hayata ge irilen e itim s reci olarak tanımlamıştır. Bu 

s re ,  nceden belirlenmiş bir   retim programına uygun olarak hazırlıklar yapılarak y r t l r ve sonunda 
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hedeflenen kazanımların tamamı elde edilir. Başka bir tanıma g re ise,   retim sınırlı etkinlikleri i eren bir 

s re  olarak kabul edilir ve " nceden planlanmış bir program do rultusunda ger ekleştirilir ve sonunda 

kazanımların  eşitli de erlendirme ve testlere tabi tutuldu u s re " şeklinde a ıklanır (Taşpınar, 2017:88). 

Başka bir ifadeyle,   retim,   rencilerin belirlenen bir programa g re dersler alarak   renme s recini 

tamamladı ı ve bu   renmenin sonunda kazanımların test ve de erlendirmelerle  l  l p de erlendirildi i 

bir s re  olarak tanımlanabilir. 

1.3 Eğitim ve Öğretim Arasında ki Farklar 

E itim ve   retim kavramlarının tanımlamaları g z  n ne alındı ında,   retimin e itimin bir par ası 

oldu u a ıktır. Ancak, bu iki kavram arasında hem benzerlikler hem de farklılıklar bulunmaktadır. 

E itim,   retime g re daha geniş bir kapsama sahip olan ve hayat boyunca s ren bir s re tir. Ö retim ise, 

e itimin bir par ası ve belirli bir zaman dilimi i inde hedeflere ulaşmayı ama layan faaliyetlerin 

b t n d r. E itim, zamansal a ıdan sınırlandırılmamışken   retim belirli bir s re i inde ger ekleştirilir. 

Bu nedenle, e itim ve   retim kavramları birbirinden farklılaşır (Kaş & K kt rk,2021). 

Ö retim sadece okul yaşamı i in tanımlanırken, e itim yaşam boyu ve yaşam boyu olarak 

tanımlanmaktadır. 

E itim ve   retim arasındaki bariz farklar şunlardır: 

• Teorik bilgiler   retim kavramında esastır. E itim ise daha   z m odaklıdır. Yaratıcı bireyler 

yetiştirmek i in gereken bilgileri, tecr beyi ve soyut de erleri i erir. 

• Ö retim bireye yeni bilgilerin iletilmesi ve aktarılmasıdır; e itim ise insanlara tecr be aşılamaya 

y neliktir. 

• Ö retimde i erik ve bilgi  n plandadır; e itimde ise yetenek beceri ve deneyimler  n plana  ıkar. 

• Ö retim,   renciye her alana y nelik temel bilgileri aktarır. E itim ise derinlik kazandırmayı 

hedefler ve kişiyi daha  zel alanlarda uzmanlaştırmayı ama lar. 

• Ö retim m fredat, plan ve program  er evesinde   retmenlerden elde edilen bir aktarımdır; e itim 

ise hayatın her alanında deneyimleri bulunan bir kavramdır. 

1.4 Eğitim Öğretim Yöntem ve Teknikleri 

Farklı   renci profilleri ve   renme d zeyleri i in farklı yaklaşımların benimsenmesi gerekmektedir. 

Ö retim y ntemleri,   rencinin bireysel  zelliklerine uygun olarak se ilmelidir. Her konu ve her   renci 

i in tek bir uygun y ntem veya teknik yoktur. Bu nedenle, y ntem ve tekniklerin se iminde   renci ve 

konunun  zellikleri g z  n nde bulundurulmalıdır. 

De erler, bir toplumun k lt rel, sosyal, ekonomik ve bilimsel   elerini i eren manevi ve maddi unsurlar 

b t n d r (TDK, 2023). Toplumun varoluşu, işleyişi, birlik ve beraberli i i in ortak ama , d ş nce, ilke 

ve inan ların kabul edildi i  l  tler olarak de erlendirilir. Ayrıca, davranışları y nlendiren, bireyin ve 

toplumun varlık ve devamlılı ını sa layan  nemli bir rol oynarlar. De erler, k lt re ait toplumun 

 yelerinin  irkin ve g zelin ne oldu unu belirlemede kullandı ı standartlardır. Bu nedenle, de er kavramı 

toplumun k lt rel ve sosyal yapısını şekillendiren  nemli bir olgudur (Memişo lu, 2014). 

E itim-  retim s recinde, uygun   retim y ntem ve tekniklerinin se imi, de erler e itiminin amacına 

ulaşması ve e itimin di er alanlarında oldu u gibi b y k  nem taşır. Ö retim y ntemi, bir deneyi 

sonu landırmak, bir sorunu   zmek, bir konuyu   retmek veya   renmek gibi ama lara ulaşmak i in 

bilin li olarak izlenen ve se ilen d zenli bir yoldur (Demirel, 2007). Ö retim tekni i ise   retme 

y nteminin uygulamaya koyması olarak tanımlanır. Y ntem, hedeflere ulaşmak i in   retim s recini 

desenleme veya planlama, teknik ise bu desenlenmiş veya planlanmış fikir ve d ş ncelerin uygulamaya 

aktarılmasıdır (Demirel, 2007). 

Ö retim y ntemlerini kullanma ve se me s recinde, en  nemli sorumluluk   retmene aittir. Ancak bir 

  retmen, y ntem ve teknikleri bilse bile, bu se imin ve kullanımın etkileyen fakt rler bulunmaktadır. 

Fidan ve Erden (1998, 185), K   kahmet (2006, 54-55), Ocak (2011, 241) ve Taşpınar (2012, 109-113) 

tarafından belirtilen fakt rler aşa ıdaki başlıklar altında  zetlenebilir. 

• Dersin ve programın ama ları 

• İ eri in ve ya konunun  zellikleri 
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• Ö renci  zellikleri,   rencinin hazır bulunuşlu u 

• Materyal durumu /fiziksel imkân durumu 

• Maliyet, zaman 

• Ö renci sayısı,   renci  zellikleri 

• Ö retmenin se ti i   retim y ntemine olan yatkınlı ı 

1.5 Araştırmanın Önemi 

E itim ortamlarında aitlik hissi, vazge ilmez bir unsurdur ve okulda aitlik hissinin eksikli i, motivasyon 

d ş kl   ne ve enerji kaybına yol a abilir. E itim kurumları, insanları hayata hazırlayan  nemli 

kurumlardır ve bu kurumlarda topluma ahlaki, milli, insani ve k lt rel de erler kazandırılır. Ama ların ve 

hedeflerin ger ekleşmesi genellikle g ven duygusuna dayanır. Bu nedenle, e itim kurumlarında do ru 

y ntemler ve tekniklerle ders anlatma, uygun materyallerle ders işleme ve uygun ortamlarda   retim 

yapmak son derece  nemlidir. Bu ba lamda bu  alışmanın  nemi belirlenmiştir. 

1.6 Araştırmanın Amacı 

Çalışmamızın amacı,   retmenlerin fen bilimleri derslerinde kullanılan y ntem ve teknikleri anlamaya 

y nelik g r şlerini ortaya koymak ve bu   retmenlerin uyguladı ı y ntem ve teknikleri a ıklamaktır. Bu 

araştırmanın amacını soru c mlesi olarak kısaca ifade etmek gerekirse: Ö retmenler do ru y ntem ve 

tekniklerle ders i eri ine uygun y ntem ile ders işleme s recine do ru giriyorlar mı? Ö retmenlerin do ru 

ders işleme uygulamalarına esas yeterli fiziki şartlara sahip e itim ortamları mevcut mu? Ö retmenleri 

do ru ders anlatma y ntemlerine engel olan ara  gerek eksiklikleri nelerdir? Sorularına yanıt aramak 

 alışmamızın alt ama larını oluşturmaktadır. 

1.7 Araştırmanın Problem Durumu 

Bu  alışma i in belirlenen problem durumu aşa ıda ki gibi belirtilebilir. 

• Ö retmenlerin kullandı ı y ntem ve teknikler ne d zeydedir? 

• Ö retmenlerin kullandı ı y ntem ve teknikler dersin i eri ine uygun mudur? 

• Ö retmenlerin y ntem ve teknik kullanmaya uygun sınıf ortamları var mıdır? 

• Ö retmenler y ntem ve teknik kullanmaya uygun ders materyallerine sahiptirler mi? 

2 YÖNTEM 

2.1 Araştırma Yöntemi 

Bu  alışmada kullanılan araştırma modeli, durum  alışması olarak tanımlanmıştır. Durum  alışması, belirli 

bir zaman diliminde veya zaman i erisinde tek bir noktada g zlemlenen olguyu derinlemesine incelemek 

i in kullanılan bir nitel araştırma y ntemidir. Bu y ntem, sistemin nasıl işledi ini ve nasıl  alıştı ını 

anlamak i in  oklu veri toplama tekniklerini kullanarak sistemi derinlemesine analiz etmeyi ama lar 

(Chmiliar, 2010). 

Veri toplama aracı olarak, yarı yapılandırılmış g r şme formu kullanılmıştır. Ayrıca, g zlemler de  alışma 

ortamında yapılmış ve kaydedilmiştir. Toplanan veriler, nitel i erik analizi y ntemiyle   z mlenmiştir. Bu 

y ntem, verilerin d zenlenmesi, kategorilere ayrılması ve anlamlı temaların ortaya  ıkarılması s recini 

i ermektedir. İstatistiksel de erlere dayalı analizler kullanılmamıştır,   nk   alışma nitel araştırma 

y ntemini kullanmaktadır ve istatistiksel sonu lar yerine derinlemesine anlayış ve a ıklama 

ama lamaktadır. Sonu  olarak, bu  alışma nitel bir araştırma y ntemi olan durum  alışması kullanılarak 

tasarlanmıştır. Araştırma modeli,  rneklem, evren, veri toplama aracı ve verilerin   z mlenmesinde nitel 

araştırma teknikleri kullanılmıştır. 

2.2 Evren ve Örneklem 

Bu araştırmanın evrenini Milli E itim Bakanlı ına ba lı okullarda g rev yapan   retmenler 

oluşturmaktadır. Örneklemini ise Diyarbakır ilinde 7 farklı okulda g rev yapan 7 sınıf   retmeni 

oluşturmaktadır. 

Araştırma, 2022-2023 e itim ve   retim yılında yapılmıştır. Katılımcılar basit se kisiz  rnekleme y ntemi 

kullanılarak se ilmiştir. 
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2.3 Veri Toplama Aracı 

Bu araştırmada, veriler araştırmacı tarafından  alışmaya uygun hale getirilen yarı yapılandırılmış g r şme 

formları aracılı ıyla elde edilmiştir. Yarı yapılandırılmış g r şme formlarında, g r şmeyi ger ekleştirecek 

kişi  nceden hazırladı ı sorularla  alışmanın amacına uygun bir şekilde g r şmeyi y nlendirmiştir. Ancak 

g r şme sırasında katılımcıya bazı esneklikler g sterilmiştir. Bu sayede gerekti inde sorular yeniden 

d zenlenmiş ve konu  zerinde daha detaylı bir tartışma yapılmıştır. 

Bu  alışmada,   retmenlerin fen bilimleri dersinde kullandı ı y ntem ve tekniklere y nelik g r şlerini 

almak i in bir g r şme formu kullanılmıştır. Form, uzman g r ş nden ge irilerek kapsam ge erlili i 

sa lanmış ve d zeltmeler yapılmıştır. Daha sonra form,  alışmaya katılmayacak olan 3   retmene 

okutularak anlaşılırlı ı test edilmiştir. 

Formdaki sorular mantıklı bir sırayla ve anlaşılır bir şekilde hazırlanmış, y nlendirici ifadelerden 

ka ınılmıştır. Yanıtlayıcılar formu doldururken s re sınırlaması yapılmamış ve elde edilen veriler 

arasındaki tutarlılık s rekli olarak kontrol edilerek i  ge erlilik sa lanmaya  alışılmıştır. Çalışmanın t m 

aşamaları ayrıntılı olarak a ıklanarak dış ge erlilik sa lanmaya  alışılmıştır. 

2.4 Verilerin Süreci 

Bu araştırmada kullanılan veri toplama s reci 4 haftalık s rede, G r şme formundan elde edilen verilerin 

analizinde betimsel analiz y nteminden elde edilmiştir. 

G r şme formunda kişisel bilgilerde yaş, cinsiyet, e itim durumu, medeni durum,   retmenlikte hizmet 

s resi de işkenlerini tespit etmeye ve belirlemeye ilişkin demografik ve kişisel sorular yer almaktadır. 

Araştırmacı tarafından geliştirilen g r şme formu, mezun olunan  niversitede fen   retimine y nelik 

alınan e itimin yeterlili i, hizmet i i e itimlere katılıp katılınılmadı ı, hizmet i i e itimlerin yeterlili i, fen 

bilimleri derslerinde sık kullanılan y ntem ve teknikler, y ntem ve tekniklerin kullanılma nedenleri gibi 

bilgilerden oluşmaktadır. 

Araştırmacı tarafından geliştirilen g r şme formunda bulunan bilgiler belli bir zaman ve belli bir s re 

i erisinde birbirlerinden ba ımsız zaman ve s re dâhilinde  evrimi i hizmetlerle dosya ve veri paylaşım 

yapılabilen ortamlarda katılımcılara iletilerek samimi, d r st ve i tenlikle yanıtlanması istenmiştir. 

2.5 Verilerin Analizi 

Bu araştırmada, elde edilen bulgu ve verilerin analizinde betimsel analiz y ntemi kullanılmıştır. Betimsel 

analizde, veriler g r şme formlarından elde edildi i şekliyle aktarılır ve daha  nceden belirlenmiş esaslara 

g re sınıflandırılır (Aktepe & Aktepe, 2009). 

Betimsel i erik analizi y ntemi ise belirli bir konuda ya da alanda yapılan birbirinden ba ımsız nitel ve 

nicel  alışmaların derinlemesine incelenip d zenlenmesini ifade eder. Bu şekilde, araştırma konusuyla 

ilgili genel e ilimler ve  nemli bulgular belirlenir. T m bu y ntemler  alışmanın amacına ve  z ne uygun 

bir şekilde tasarlanmış ve uygulanmıştır, b ylece elde edilen verilerin g venilirli i ve ge erlili i 

sa lanmıştır. 

3 BULGULAR ve YORUMLAR 

Çalışmanın bu b l m nde, araştırmaya katılan e itmen ve   retmenlerden ulaşılan verilerin istatistiksel 

analizlerine ilişkin bulgular ve bulguların yorumlarına yer verilmektedir. 

Yarı yapılandırılmış g r şme formlarından elde edilen verilerin i erik analizi y ntemine g re analiz 

edilmesiyle oluşan verilen kodlara ve kategorilere ve sınıflara g re ayrılmıştır. 

Araştırmanın sorularından birincisi, "   retmenlerin fen   retimine y nelik almış oldukları e itim ile ilgili 

g r şleri?" sorusudur. 

Tablo 1. Ö retmenlerin Fen Dersi Ö retimine Y nelik Almış Oldukları E itim İle İlgili Bulgular 

  Yeterli  Yetersiz 

Mezun oldu unuz  niversitede fen   retimine y nelik almış oldu unuz e itimin yeterlili i hakkında ne 

s ylerdiniz? 

1 6 

  Katıldım Katılmadım 

Ö retmen olduktan sonra fen   retimine y nelik hizmet i i e itimlere katıldınız mı? 3 4 

  Yeterli  Yetersiz 

Verilen hizmet i i e itimlerin yeterlili i hakkında ne d ş n yorsunuz? 5 2 
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Tablo 1 incelendi inde bu  alışmada g r ş bildiren   retmenlerin, mezun oldukları  niversitelerde fen 

bilimleri dersinde aldıkları e itimi yeterli g rmedi ini beyan etmişlerdir. Katılımcılardan (Ö5) “ Mezun 

oldu unuz  niversitede fen   retimine y nelik almış oldu unuz e itimin yeterlili i hakkında ne 

s ylerdiniz? Sorusuna ‘yeterli’ cevabını vermiş olup, di er katılımcılar (Ö1, Ö2, Ö3, Ö4, Ö6, Ö7) 

‘yetersiz’ oldu u yanıtını verip g r ş bildirmişlerdir. 

Ayrıca,   retmenlerin fen bilimleri dersinde kullandıkları y ntem ve teknikleri g r şme formuna katılan 

  retmenlerin,   retmen olduktan sonra fen bilimleri dersi   retimine y nelik hizmet i i e itime katılma 

konusunda zayıf kaldıkları g zlemlenmiştir. G r şme Formuna katılım sa layan   retmenlerden Ö1, Ö2 

ve Ö5 Ö retmen olduktan sonra fen   retimine y nelik hizmet i i e itimlere katıldınız mı? Sorusuna 

‘Katıldım’ yanıtını vermiştir. G r şme Formuna katılım sa layan di er   retmenler Ö3, Ö4, Ö6 ve Ö7 

aynı soruya ‘Katılmadım’ yanıtını vermiştir. 

Tablo 1 incelendi inde   retmenlerin fen bilimleri dersinde kullandıkları y ntem ve teknikleri g r şme 

formuna katılan   retmenlerin, verilen hizmet i i e itimlerin yeterlili i hakkında d ş nd kleri kısmına 

verilen cevaplarının sonu larının olumsuz y nde oldu u g zlemlenmiştir. G r şme Formuna katılım 

sa layan   retmenlerden Ö1, Ö2, Ö3, Ö4 ve Ö5 Verilen hizmet i i e itimlerin yeterlili i hakkında ne 

d ş n yorsunuz? Sorusuna ‘Yeterli’; G r şme Formuna katılım sa layan di er   retmenler Ö6 ve Ö7 

‘Yetersiz’ yanıtını vererek g r ş bildirmişlerdir. 

Tablo 2. Ö retmenlerin Fen Bilimleri Dersinde En Sık Kullandıkları Y ntem/Teknikler ve Kullanma Nedenlerini 

G sterir Tablo 

  Kodlar f 

Fen Bilimleri derslerinizde en sık kullandığınız 

yöntemler ve ya teknikler nelerdir? 

Anlatım y ntemi 2 

G sterip yaptırma 1 

Örnek olay y ntemi 1 

Problem   zme 1 

Deney y ntemi 1 

Beyin fırtınası 0 

Kavram haritası 0 

Soru cevap 1 

Yöntem ve Tekniklerin Kullanılma Nedenleri 

Konu ve kazanımlara uygun olması 2 

Ö renmenin kalıcılık s resini uzatması 1 

Ö renci merkezli olması 1 

Kavram yanılgılarını gidermek i in 1 

Ö rencilerin hazır bulunuşluk seviyesine uygunlu u 1 

Akademik başarıyı arttırması 1 

Dersi zevkli ve e lenceli hale getirmesi 0 

Tablo 2 incelendi inde Ö retmenlerin Fen Bilimleri Dersinde En Sık Kullandıkları Y ntem/Teknikler 

sırasıyla: anlatım y ntemi (2), g sterip yaptırma (1),  rnek olay y ntemi (1), problem   zme (1), deney 

y ntemi (1), beyin fırtınası (0), kavram haritası (0) ve soru cevap (1) şeklindedir. Ö retmenlerin bu y ntem 

ve teknikleri kullanma nedenleri ise sırasıyla Konu ve kazanımlara uygun olması (2),   renmenin kalıcılık 

s resini uzatması (1),   renci merkezli olması (1), kavram yanılgılarını gidermek i in (1),   rencilerin 

hazır bulunuşluk seviyesinin uygunlu u (1), akademik başarıyı arttırması (1) ve dersi zevkli ve e lenceli 

hale getirmesi (0) olarak belirtildi i tespit edilmiştir. 

Bu kapsamda G r şme Formuna katılım sa layan katılımcılardan, Fen Bilimleri derslerinizde en sık 

kullandı ınız y ntemler ve ya teknikler nelerdir? Sorusuna Ö1 ve Ö4 ‘Anlatım Y ntemi’ cevabını vererek 

g r ş bildirmişlerdir. Ayrıca katılımcılardan Ö2 ‘G sterip Yaptırma’, Ö7 ‘Örnek Olay Y ntemi’, Ö3 

‘Problem Ç zme’, Ö6 ‘Deney Y ntemi’, Ö5 ‘ Soru Cevap’ cevaplarını vererek g r ş bildirmişlerdir. 

Ayrıca, G r şme Formuna katılım sa layan katılımcılardan, Y ntem ve Tekniklerin Kullanılma 

Nedenleri? Sorusuna Ö1 ve Ö4 ‘Konu ve kazanımlara uygun olması’ cevabını vererek g r ş 

bildirmişlerdir. Ayrıca katılımcılardan Ö2 ‘Ö renmenin kalıcılık s resini uzatması, Ö7 ‘Ö renci merkezli 

olması, Ö3 ‘Kavram yanılgılarını gidermek i in’, Ö6 ‘Ö rencilerin hazır bulunuşluk seviyesine 

uygunlu u’, Ö5 ‘Akademik başarıyı arttırması’ cevaplarını vererek g r ş bildirmişlerdir. 

4 TARTIŞMA, SONUÇ ve ÖNERİLER 

4.1 Tartışma ve Sonuç 

Bu b l mde ilk olarak,  araştırmanın birinci sorusu olan "   retmenlerin fen bilimleri   retimine y nelik 

almış oldukları e itim ile ilgili g r şleri nelerdir?" sorusuna y nelik sonu lar yer almaktadır. Araştırmadan 

elde edilen verilere g re,   retmenlerin fen bilimleri   retimine y nelik aldı ı hizmet i i e itimin 
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yeterlili i konusunda olumsuz g r şlere sahip oldukları belirlenmiştir. Benzer  alışmalarda da 

  retmenlerin yeni teknolojileri   retim ortamlarında yeterince kullanmadıkları ifade edilmiştir (Şahin & 

G ven, 2016). Bu durum, okulların yeni teknolojileri kullanımı i in gerekli donanıma sahip olmalarının 

yeterli olmadı ını g stermektedir. Ö retmenlerin e itimleri sırasında yeni teknolojiler hakkında yeterli 

bilgi ve beceri kazanamadıkları ve bu nedenle de bu teknolojileri etkin bir şekilde kullanamadıkları ortaya 

 ıkmıştır. 

Ö retmen adaylarının ve g reve başlamış   retmenlerin yeni teknolojilere y nelik beceri ve bilgi 

kazanmalarının  nemli oldu unu vurgulamaktadır (Yeşil ve Aydın, 2007). Ö retmenlerin, bilgi toplumuna 

hazırlarken teknoloji tabanlı okul k lt r ne ve yeni teknolojilere adapte olmalarının  nemi  zerinde 

durulmaktadır. Bu nedenle,   retmenlerin e itim s re lerinde yeni teknolojileri etkin bir şekilde 

kullanabilmeleri i in daha iyi e itim olanaklarına ve desteklere ihtiya ları oldu u belirtilmektedir 

(Kandemir ve Apaydın, 2018). 

Bu  alışmada,   retmenlerin fen bilimleri dersinde kullanılan y ntem ve teknikler incelenmiştir. Bulgulara 

g re,   retmenlerin en sık kullandı ı y ntem d z anlatımdır. Bununla birlikte,   retmenler sadece d z 

anlatıma ba lı kalmamakta, aynı zamanda yapılandırmacı   renme teorisine uygun y ntem ve teknikleri de 

sıklıkla kullanmaktadır. Bu durum,   rencileri merkeze alan ve onları aktif bir şekilde katılmaya teşvik 

eden y ntemlere  nem verildi ini g stermektedir. Kartopu, arg mantasyon ve jigsaw I-II gibi   rencileri 

aktif hale getiren ve işbirli ine dayalı y ntemlerin ise daha az kullanıldı ı g zlenmiştir. Bu sonu lar, daha 

 nce yapılan benzer araştırmalardaki bulgularla uyumludur. Di er araştırmalar da   retmenlerin d z 

anlatım y nteminin yanı sıra yapılandırmacı yaklaşıma uygun y ntem ve teknikleri kullandı ını 

g stermiştir ( rn. G m ş, 2010; Şahin ve G ven, 2016; Taşkaya ve S rmeli, 2014). Bu durum, 

  retmenlerin derslerini daha etkili ve   renci merkezli hale getirmek i in  eşitli y ntem ve teknikleri 

dikkate aldı ını g stermektedir. 

Bu araştırma,   retmenlerin derslerinde farklı y ntem ve teknikleri kullanarak   rencilerin etkin katılımını 

sa ladı ını ortaya koymuştur. Özellikle   renci merkezli yaklaşımların  nemi vurgulanmış ve 

yapılandırmacı   renme teorisine uygun y ntemlerin tercih edildi i g r lm şt r. Bu t r yaklaşımların 

  renci başarısı ve motivasyonu  zerinde olumlu etkileri oldu u d ş n lmektedir. Araştırma sonu ları, 

  retmenlerin   rencilerini daha aktif ve katılımcı hale getirmek i in  eşitli stratejiler uyguladı ını 

g stermektedir. Bu da derslerin daha etkili ve   renci merkezli bir şekilde işlendi ini g stermektedir. 

Ö rencilerin etkin katılımı,   renme s re lerinin daha anlamlı ve kalıcı olmasına katkı sa layabilir. 

Ö retmenlerin bu t r y ntem ve teknikleri kullanmaya devam etmeleri,   rencilerin   renme 

deneyimlerini zenginleştirecektir. 

4.2. Öneriler  

Okullarda yeni teknolojilerin daha etkin kullanılması i in gerekli donanımın artırılması ve sadece okul 

d zeyinde de il, aynı zamanda sınıf ortamlarına da yaygınlaştırılması i in  alışmalara hız verilmesi 

gerekmektedir. Araştırma sonu ları,   retmenlerin fen bilimleri derslerinde daha  ok d z anlatım 

y ntemini kullanmalarına ra men, yapılandırmacı   renme teorisine uygun y ntem ve teknikleri de 

sıklıkla tercih ettiklerini g stermiştir. Bu da   renci merkezli   renme yaklaşımlarının  nemine işaret 

etmektedir. Yapılandırmacı   renme teorisine uygun y ntemlerin   rencilerin etkin katılımını sa ladı ı ve 

  renci başarısı ile motivasyonu  zerinde olumlu etkileri oldu u d ş n lmektedir. 

Bu ba lamda, okullarda kullanılan yeni teknolojilerin e itim s re lerine entegre edilmesi,   retmenlerin 

e itim ve teknoloji konusunda daha fazla desteklenmesi gerekmektedir. Donanım ve teknolojiye erişim, 

  rencilerin   renme deneyimlerini zenginleştirebilir ve daha etkili bir   renme ortamı sa layabilir. Bu 

nedenle, e itim kurumları ve y neticileri, teknolojinin e itimdeki rol n  vurgulayarak   retmenleri bu 

konuda teşvik etmeli ve e itimler d zenlemelidir. Ayrıca, yeni teknolojilerin sınıf ortamlarına 

yaygınlaştırılması i in b t e planlamalarında da  nemli bir yer ayırmak gerekmektedir. 

Sonu  olarak,   retmenlerin farklı y ntem ve teknikleri kullanarak   rencilerin etkin katılımını sa laması 

olumlu bir gelişmedir. Ancak, yeni teknolojilerin daha etkin kullanılması ve sınıf ortamlarına 

yaygınlaştırılması i in daha fazla  aba g stermek gerekmektedir. Bu  abalar,   rencilerin   renme 

deneyimlerini daha etkili ve verimli hale getirecektir. 
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